
Российская Федерация.  

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Тюменская область  

М УНИЦИПАЛЬ НОЕ Б ЮДЖ ЕТНО Е ОБ Щ ЕОБ РАЗОВ АТ ЕЛЬ НОЕ 

УЧРЕЖ ДЕНИ Е  

«СР Е ДНЯЯ ОБ Щ ЕОБ РА ЗОВ А Т ЕЛЬ НАЯ Ш КОЛА № 6 »  

(МБОУ СОШ № 6)

ПРИКАЗ 

 

 

02 сентября 2024г.                                                                                                        № 423-О 

г. Радужный 

Об организации платных образовательных услуг «Преемственность: Школа будущего 

первоклассника» в 2024-2025 учебном году 

В соответствии со ст. 28, 54, 61, 101 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных»; приказа Минобрнауки Российской Федерации от 29.08. 2013г. №1008 «Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам», устава школы,  лицензии на право 

ведения образовательной деятельности серии №1949 от 12 марта 2015 года, 

регистрационный №1028601465925, на основании Положения об оказании платных 

дополнительных образовательных услуг Муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 6» (Приказ от 26 сентября 2023 года 

№499-О), с целью обеспечения удовлетворения образовательных потребностей учащихся и 

их родителей (законных представителей) на платные образовательные услуги в 2024-2025 

учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу групп платных образовательных услуг по дополнительным 

образовательным программам «Нескучный английский » и «Преемственность: Школа 

будущего первоклассника» с 10.10.2024 по 30.04.2025гг. 

2. Назначить методиста Равилову Г.Ш. куратором групп платных образовательных 

услуг в 2024-2025 учебном году. 

3. Равиловой Г.Ш., методисту: 

3.1 Разработать и согласовать дополнительные общеобразовательные программы 

«Нескучный английский» «Преемственность: Школа будущего первоклассника» 

на 2024-2025 учебный год. 



  

3.2 Предоставить информацию о кадровом обеспечении платных образовательных 

программ. 

3.3 Провести рекламную компанию среди родителей (законных представителей) о 

сроках и условиях проведения программ. 

3.4 Обновить страницу «Платные образовательные услуги» официального сайта 

школы на 2024-2025 учебный год. 

3.5 Заключить Договора с родителями (законными представителями)по 

утвержденным формам договоров образовательного учреждения с родителями 

(законными представителями) учащихся согласно Приказом от 26 сентября 2023г. 

№499-О и от 13 октября 2023г №525-О. 

4. Главному бухгалтеру Ивиной Д.Ю. организовать бухгалтерский учет по платным 

образовательным услугам. 

5. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                      Е.Г. Трофименко 

 

 



  

С приказом ознакомлены:   

Д.Ю.Ивина 

Г.Ш.Равилова 

       

 


	«Средняя общеобразовательная школа №6»
	ПРИКАЗ


